



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.072

001/293
f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS tipo Construção e similares, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Fundo Municipal de Saúde de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.**

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	986,00	SC	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 14,40	R\$ 14.198,40	R\$ 24,87	R\$ 24.521,82	42,10	R\$ 10,47
Descrição: Argamassa industrializada ac-1 saco com 20 kg.										
3	65,00	UN	GRAP	GRAP	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 9,60	R\$ 624,00	37,50	R\$ 3,60
Descrição: Bolsa para ligação de vaso sanitário de 1 1/2, externa.										
6	230,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 19,90	R\$ 4.577,00	R\$ 66,00	R\$ 15.180,00	69,85	R\$ 46,10
Descrição: Caixa de descarga externa de plástico completa.										
7	108,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,99	R\$ 1.078,92	R\$ 23,50	R\$ 2.538,00	57,49	R\$ 13,51
Descrição: Caixa sinfonada em PVC 100 mm										
10	1.600,00	M2	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 31,10	R\$ 49.760,00	R\$ 40,00	R\$ 64.000,00	22,25	R\$ 8,90
Descrição: Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca										
13	106,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 86,90	R\$ 9.211,40	R\$ 209,00	R\$ 22.154,00	58,42	R\$ 122,10
Descrição: Massa acrílica latão com 18 litros										
14	216,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 37,90	R\$ 8.186,40	R\$ 79,20	R\$ 17.107,20	52,15	R\$ 41,30
Descrição: Massa corrida de PVA latão com 18 litros										
21	65,00	CX	REBIPOP	REBIPOP	R\$ 24,70	R\$ 1.605,50	R\$ 32,27	R\$ 2.097,55	23,46	R\$ 7,57
Descrição: Rebite em alumínio 5/32 x 5/8 (caixa com 100 unidades)										
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88						Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %		R\$ 218.429,77

001294

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçamento	Total Orçamento	Econ. %	Economia R\$
22	640,00	PCT	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 3,50	R\$ 2.240,00	R\$ 4,84	R\$ 3.097,60	27,69	R\$ 1,34
Descrição: Rejunte flexível pacote com 01 kg (COR A CONTRATAR)										
24	114,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 67,00	R\$ 7.638,00	R\$ 110,00	R\$ 12.540,00	39,09	R\$ 43,00
Descrição: Tinta à base PVA cor branca latão com 18 litros.										
25	104,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 67,00	R\$ 6.968,00	R\$ 110,00	R\$ 11.440,00	39,09	R\$ 43,00
Descrição: Tinta à base PVA cor gelo latão com 18 litros.										
26	74,00	LT	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 77,50	R\$ 5.735,00	R\$ 87,66	R\$ 6.486,84	11,59	R\$ 10,16
Descrição: Tinta a óleo cor branca 3,6 litros.										
28	108,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 73,60	R\$ 7.948,80	R\$ 89,48	R\$ 9.663,84	17,75	R\$ 15,88
Descrição: Tinta Esmalte sintético marfim extrarápido, galão de 3,6 litros.										
29	108,00	LT	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 159,50	R\$ 17.226,00	R\$ 164,39	R\$ 17.754,12	2,97	R\$ 4,89
Descrição: Tinta látex exterior cores convencionais (verde creem, branco) latão com 18 litros										
30	99,00	LT	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 139,00	R\$ 13.761,00	R\$ 164,39	R\$ 16.274,61	15,44	R\$ 25,39
Descrição: Tinta látex interior cores convencionais (verde creem, branco) latão com 18 litros										
31	263,00	LT	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 139,90	R\$ 36.793,70	R\$ 164,39	R\$ 43.234,57	14,90	R\$ 24,49
Descrição: Tinta látex para exterior, cores convencionais latão com 18 litros normatizado										
32	498,00	FD	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 39,90	R\$ 19.870,20	R\$ 75,00	R\$ 37.350,00	46,80	R\$ 35,10
Descrição: Tinta mineral em pó, fardo com 10 pacotes de 2 kg, cores convencionais										
33	93,00	UN	HERC	HERC	R\$ 1,60	R\$ 148,80	R\$ 5,00	R\$ 465,00	68,00	R\$ 3,40
Descrição: Torneira jardim plástica 25 mm										
34	143,00	UN	PAULINA	PAULINA	R\$ 7,40	R\$ 1.058,20	R\$ 17,00	R\$ 2.431,00	56,47	R\$ 9,60
Descrição: Torneira para lavatório plástica										
35	135,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 49,90	R\$ 6.736,50	R\$ 72,19	R\$ 9.745,65	30,88	R\$ 22,29
Descrição: Torneira para pia de metal 20 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88						Subtotal Orçamento: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	93,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 8,90	R\$ 827,70	R\$ 18,00	R\$ 1.674,00	50,56	R\$ 9,10
Descrição: Torneira para pia plástica 20 mm										
37	65,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 137,90	R\$ 8.963,50	R\$ 254,72	R\$ 16.556,80	45,86	R\$ 116,82
Descrição: Vaso sanitário em louça branca, tipo convencional										
38	42,00	UN	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 28,90	R\$ 1.213,80	R\$ 75,86	R\$ 3.186,12	61,90	R\$ 46,96
Descrição: Bóia automática para caixa d'água										
41	103,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 104,90	R\$ 10.804,70	R\$ 108,78	R\$ 11.204,34	3,57	R\$ 3,88
Descrição: Aço para construção ca - 50 3/8 barra com 12m										
47	305,00	M3	MINERADORA UNIÃO	MINERADORA UNIÃO	R\$ 149,99	R\$ 45.746,95	R\$ 154,33	R\$ 47.070,65	2,81	R\$ 4,34
Descrição: Areia grossa tipo lavada										
48	28,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 689,99	R\$ 19.319,72	R\$ 690,00	R\$ 19.320,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com 06 furos 9x19x39 cm										
49	26,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 639,99	R\$ 16.639,74	R\$ 650,00	R\$ 16.900,00	1,54	R\$ 10,01
Descrição: Bloco de cerâmico de vedação com 06 furos 9 x 19 x 24 cm										
52	60,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	0,06	R\$ 0,10
Descrição: Brita n° 02										
53	102,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 164,90	R\$ 16.819,80	R\$ 165,00	R\$ 16.830,00	0,06	R\$ 0,10
Descrição: Brita n° 00										
54	54,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 179,90	R\$ 9.714,60	R\$ 180,00	R\$ 9.720,00	0,06	R\$ 0,10
Descrição: Brita n° 01										
55	113,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,00	R\$ 565,00	R\$ 7,90	R\$ 892,70	36,71	R\$ 2,90
Descrição: Broxa retangular 16 cm x 06 cm com cabo plástico ou madeira										
56	9,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00	R\$ 359,49	R\$ 3.235,41	49,93	R\$ 179,49
Descrição: Caixa d'água de polietileno capacidade 310 litros com tampa										
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	858,00	SC	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 18,00	R\$ 15.444,00	R\$ 23,00	R\$ 19.734,00	21,74	R\$ 5,00
Descrição: Cal hidratada saco com 20 kg.										
58	105,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,49	R\$ 51,45	R\$ 1,58	R\$ 165,90	68,99	R\$ 1,09
Descrição: Cap em PVC soldável 20 mm										
59	105,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,69	R\$ 72,45	R\$ 1,38	R\$ 144,90	50,00	R\$ 0,69
Descrição: Cap em PVC soldável 25 mm										
60	105,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,20	R\$ 126,00	R\$ 2,48	R\$ 260,40	51,61	R\$ 1,28
Descrição: Cap em PVC soldável 32 mm										
76	125,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 3,54	R\$ 442,50	R\$ 8,03	R\$ 1.003,75	55,92	R\$ 4,49
Descrição: Engate plástico medindo 60 cm x 1/2" com rosca										
78	260,00	UN	TECNOTAPE	TECNOTAPE	R\$ 3,54	R\$ 920,40	R\$ 7,16	R\$ 1.861,60	50,56	R\$ 3,62
Descrição: Fita veda rosca de 50 m x 18 mm										
86	125,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,59	R\$ 198,75	R\$ 3,07	R\$ 383,75	48,21	R\$ 1,48
Descrição: Joelho em PVC 45° para esgoto de 40 mm.										
87	125,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,83	R\$ 353,75	R\$ 3,91	R\$ 488,75	27,62	R\$ 1,08
Descrição: Joelho em PVC 45° para esgoto de 50 mm.										
88	125,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,52	R\$ 565,00	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00	49,78	R\$ 4,48
Descrição: Joelho em PVC 45° para esgoto de 75 mm.										
93	5,00	M2	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 270,83	R\$ 1.354,15	26,15	R\$ 70,83
Descrição: Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, 200kg/m2, enchimento em bloco cerâmico h=8cm										
94	380,00	FL	TATU	TATU	R\$ 0,60	R\$ 228,00	R\$ 2,00	R\$ 760,00	70,00	R\$ 1,40
Descrição: Lixa para madeira nº 80.										
95	380,00	FL	TATU	TATU	R\$ 0,79	R\$ 300,20	R\$ 2,01	R\$ 763,80	60,70	R\$ 1,22
Descrição: Lixa para massa nº 80										
96	110,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 17,54	R\$ 1.929,40	R\$ 37,83	R\$ 4.161,30	53,63	R\$ 20,29
Descrição: Luva de correr de 1''										
97	104,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,50	R\$ 780,00	R\$ 20,20	R\$ 2.100,80	62,87	R\$ 12,70
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

001/297

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva de correr de 1/2 ''										
98	104,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,34	R\$ 867,36	R\$ 23,26	R\$ 2.419,04	64,14	R\$ 14,92
Descrição: Luva de correr de 3/4 ''										
101	74,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,69	R\$ 273,06	R\$ 4,70	R\$ 347,80	21,49	R\$ 1,01
Descrição: Luva em PVC de 1'' 1/2''.										
107	74,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,90	R\$ 140,60	R\$ 5,25	R\$ 388,50	63,81	R\$ 3,35
Descrição: Luva em PVC soldável de 40 mm para água										
108	104,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,98	R\$ 309,92	R\$ 6,10	R\$ 634,40	51,15	R\$ 3,12
Descrição: Luva em PVC soldável de 50 mm para água										
113	30,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 1,14	R\$ 34,20	R\$ 2,00	R\$ 60,00	43,00	R\$ 0,86
Descrição: Niple em PVC 1''										
114	30,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 4,42	R\$ 132,60	32,35	R\$ 1,43
Descrição: Niple em PVC 1'' 1/2''.										
127	80,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 1,14	R\$ 91,20	R\$ 2,95	R\$ 236,00	61,36	R\$ 1,81
Descrição: Plug em PVC 1''.										
128	80,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 2,46	R\$ 196,80	R\$ 5,62	R\$ 449,60	56,23	R\$ 3,16
Descrição: Plug em PVC 1'' 1/2''.										
131	50,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 9,93	R\$ 496,50	54,88	R\$ 5,45
Descrição: Plug em PVC 2''.										
132	110,00	UN	SOCEL PLAST	SOCEL PLAST	R\$ 1,43	R\$ 157,30	R\$ 2,03	R\$ 223,30	29,56	R\$ 0,60
Descrição: Plug em PVC 3/4'.										
134	130,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 8,10	R\$ 1.053,00	R\$ 12,15	R\$ 1.579,50	33,33	R\$ 4,05
Descrição: Porta cadeado zincado 300 x 4 1/2										
135	40,00	UN	ANA CLARA	ANA CLARA	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00	R\$ 247,11	R\$ 9.884,40	39,70	R\$ 98,11
Descrição: Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 90 x (160 a 210) x 3,5cm										
136	40,00	KG	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 18,24	R\$ 729,60	R\$ 34,17	R\$ 1.366,80	46,62	R\$ 15,93
Descrição: Prego de aço polido com cabeça 16x24(21/4 x 12)										
137	86,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,30	R\$ 25,80	R\$ 0,82	R\$ 70,52	63,41	R\$ 0,52
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Redução em PVC 25 mm x 20 mm soldável										
138	86,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,74	R\$ 63,64	R\$ 1,31	R\$ 112,66	43,51	R\$ 0,57
Descrição: Redução em PVC 32 mm x 25 mm soldável										
148	91,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 4,90	R\$ 445,90	R\$ 13,50	R\$ 1.228,50	63,70	R\$ 8,60
Descrição: Registro de esfera em PVC de 25 mm										
149	91,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 7,98	R\$ 726,18	R\$ 22,76	R\$ 2.071,16	64,94	R\$ 14,78
Descrição: Registro de esfera em PVC de 32 mm										
150	41,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 12,90	R\$ 528,90	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00	57,00	R\$ 17,10
Descrição: Registro de esfera em PVC de 40 mm										
151	91,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 14,90	R\$ 1.355,90	R\$ 34,00	R\$ 3.094,00	56,18	R\$ 19,10
Descrição: Registro de esfera em PVC de 50 mm										
152	52,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 59,90	R\$ 3.114,80	R\$ 88,62	R\$ 4.608,24	32,41	R\$ 28,72
Descrição: Registro de gaveta 1 com acabamento										
153	52,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 46,99	R\$ 2.443,48	R\$ 58,06	R\$ 3.019,12	19,07	R\$ 11,07
Descrição: Registro de gaveta bruto 25 mm										
154	42,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,90	R\$ 373,80	R\$ 29,13	R\$ 1.223,46	69,45	R\$ 20,23
Descrição: Rolo de espuma 23 cm, com suporte e cabo, para pintura										
155	37,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 11,90	R\$ 440,30	R\$ 38,28	R\$ 1.416,36	68,91	R\$ 26,38
Descrição: Rolo pele de carneiro de 23CM, com lã Extra Longa e Densa, com altura de 25MM, grande capacidade de retenção de tinta. Ideal para pinturas com Tinta Látex, Acrílico, PVA, Óleo, Esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas										
158	20,00	LT	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80	R\$ 111,02	R\$ 2.220,40	27,95	R\$ 31,03
Descrição: Solvente galão com 05 litros.										
159	13,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 798,00	R\$ 10.374,00	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00	0,25	R\$ 2,00
Descrição: Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m² (Itabaianinha ou Similar)										
160	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,55	R\$ 46,20	R\$ 1,12	R\$ 94,08	50,89	R\$ 0,57
Descrição: T em PVC para água de 20 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
161	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,73	R\$ 61,32	R\$ 1,24	R\$ 104,16	41,13	R\$ 0,51	
Descrição: T em PVC para água de 25 mm											
162	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,50	R\$ 210,00	R\$ 5,62	R\$ 472,08	55,52	R\$ 3,12	
Descrição: T em PVC para água de 32 mm											
163	134,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,81	R\$ 644,54	R\$ 9,00	R\$ 1.206,00	46,56	R\$ 4,19	
Descrição: T em PVC para água de 40 mm											
164	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,81	R\$ 488,04	R\$ 11,00	R\$ 924,00	47,18	R\$ 5,19	
Descrição: T em PVC para água de 50 mm											
165	104,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,95	R\$ 2.074,80	R\$ 29,00	R\$ 3.016,00	31,21	R\$ 9,05	
Descrição: T em PVC para água de 60 mm											
167	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 38,99	R\$ 3.275,16	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	25,73	R\$ 13,51	
Descrição: T em PVC para esgoto 150 mm.											
168	104,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,49	R\$ 154,96	R\$ 3,99	R\$ 414,96	62,66	R\$ 2,50	
Descrição: T em PVC para esgoto 40 mm.											
169	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,49	R\$ 293,16	R\$ 8,15	R\$ 684,60	57,18	R\$ 4,66	
Descrição: T em PVC para esgoto 50 mm.											
170	84,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,93	R\$ 750,12	R\$ 12,59	R\$ 1.057,56	29,07	R\$ 3,66	
Descrição: T em PVC para esgoto 75 mm.											
171	47,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 569,90	R\$ 26.785,30	R\$ 580,00	R\$ 27.260,00	1,74	R\$ 10,10	
Descrição: Tijolinho cerâmico maciço 5cm x 9cm x 19cm											
172	43,00	LT	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 161,80	R\$ 6.957,40	R\$ 295,93	R\$ 12.724,99	45,32	R\$ 134,13	
Descrição: Tinta para piso (concreto), latão com 18 litros.											
173	33,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 87,65	R\$ 2.892,45	R\$ 89,48	R\$ 2.952,84	2,05	R\$ 1,83	
Descrição: Tinta sintética, verde para quadro escolar, galão com 3,6 litros.											
174	183,00	UN	HERC	HERC	R\$ 1,67	R\$ 305,61	R\$ 5,00	R\$ 915,00	66,60	R\$ 3,33	
Descrição: Torneira jardim plástica 20 mm											
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77	

001200
Econ. % Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	53,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,40	R\$ 445,20	R\$ 9,34	R\$ 495,02	10,06	R\$ 0,94
Descrição: Trincha comum em sizal com cabo de madeira medind 3.										
176	53,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,50	R\$ 185,50	R\$ 8,78	R\$ 465,34	60,14	R\$ 5,28
Descrição: Trincha comum em sizal com cabo de madeira medindo 1 1/2.										
177	150,00	UN	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 3,84	R\$ 576,00	R\$ 5,27	R\$ 790,50	27,13	R\$ 1,43
Descrição: Tubo de cola para PVC 75 g										
178	103,00	M	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 203,99	R\$ 21.010,97	R\$ 204,00	R\$ 21.012,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 mm										
180	133,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 41,90	R\$ 5.572,70	R\$ 106,37	R\$ 14.147,21	60,61	R\$ 64,47
Descrição: Tubo em PVC esgoto 100 mm 6 m										
181	123,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 138,90	R\$ 17.084,70	R\$ 319,50	R\$ 39.298,50	56,53	R\$ 180,60
Descrição: Tubo em PVC esgoto 150 mm 6m										
182	43,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,90	R\$ 855,70	R\$ 57,38	R\$ 2.467,34	65,32	R\$ 37,48
Descrição: Tubo em PVC esgoto 40 mm 6m										
183	73,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 30,95	R\$ 2.259,35	R\$ 73,00	R\$ 5.329,00	57,60	R\$ 42,05
Descrição: Tubo em PVC esgoto 50 mm 6 m										
184	83,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 43,99	R\$ 3.651,17	R\$ 100,14	R\$ 8.311,62	56,07	R\$ 56,15
Descrição: Tubo em PVC esgoto 75 mm 6 m										
186	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,99	R\$ 529,47	R\$ 27,34	R\$ 1.449,02	63,46	R\$ 17,35
Descrição: Tubo em PVC para água 20 mm soldável 6 m										
187	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 13,99	R\$ 741,47	R\$ 31,54	R\$ 1.671,62	55,64	R\$ 17,55
Descrição: Tubo em PVC para água 25 mm soldável 6 m										
188	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 29,90	R\$ 1.584,70	R\$ 73,67	R\$ 3.904,51	59,41	R\$ 43,77
Descrição: Tubo em PVC para água 32 mm soldável 6 m										
189	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 44,99	R\$ 2.384,47	R\$ 89,59	R\$ 4.748,27	49,78	R\$ 44,60
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

001/201

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ %	Economia R\$
Descrição: Tubo em PVC para água 40 mm soldável 6 m										
190	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 59,99	R\$ 3.179,47	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00	25,01	R\$ 20,01
Descrição: Tubo em PVC para água 60 mm soldável 6 m										
191	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,79	R\$ 253,87	R\$ 12,10	R\$ 641,30	60,41	R\$ 7,31
Descrição: União em PVC 20 mm soldável.										
192	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,84	R\$ 256,52	R\$ 12,55	R\$ 665,15	61,43	R\$ 7,71
Descrição: União em PVC 25 mm soldável										
193	83,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,36	R\$ 776,88	R\$ 19,01	R\$ 1.577,83	50,76	R\$ 9,65
Descrição: União em PVC 32 mm soldável.										
194	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,99	R\$ 1.006,47	R\$ 35,00	R\$ 1.855,00	45,74	R\$ 16,01
Descrição: União em PVC 40 mm soldável.										
195	53,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,99	R\$ 1.059,47	R\$ 45,79	R\$ 2.426,87	56,34	R\$ 25,80
Descrição: União em PVC 50 mm soldável.										
196	93,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 39,99	R\$ 3.719,07	R\$ 62,00	R\$ 5.766,00	35,50	R\$ 22,01
Descrição: União em PVC 60 mm soldável.										
198	108,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 35,99	R\$ 3.886,92	R\$ 36,13	R\$ 3.902,04	0,39	R\$ 0,14
Descrição: Viga de concreto para laje (teto) medindo 2 m										
199	68,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 88,99	R\$ 6.051,32	R\$ 89,00	R\$ 6.052,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Viga de concreto para laje (teto) medindo 4 m										
200	68,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 20,00	R\$ 1.360,00	R\$ 30,30	R\$ 2.060,40	33,99	R\$ 10,30
Descrição: Viga de concreto para laje (teto) medindo 1 m										
201	53,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 64,00	R\$ 3.392,00	R\$ 65,00	R\$ 3.445,00	1,54	R\$ 1,00
Descrição: Viga de concreto para laje (teto) medindo 2,5 m										
202	38,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 14,79	R\$ 562,02	R\$ 29,19	R\$ 1.109,22	49,33	R\$ 14,40
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88							Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77

001202

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Y em PVC para esgoto 100 mm										
204	38,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,88	R\$ 299,44	R\$ 13,18	R\$ 500,84	40,21	R\$ 5,30
Descrição: Y em PVC para esgoto 50 mm.										
207	54,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 139,95	R\$ 7.557,30	R\$ 185,00	R\$ 9.990,00	24,35	R\$ 45,05
Descrição: Pia em louça branca para banheiro infantil, medindo 38 x 30 cm										
210	100,00	M	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 83,99	R\$ 8.399,00	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 mm										
211	945,00	SC	ZEBU	ZEBU	R\$ 39,99	R\$ 37.790,55	R\$ 40,50	R\$ 38.272,50	1,26	R\$ 0,51
Descrição: Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.										
212	2.835,00	SC	ZEBU	ZEBU	R\$ 39,99	R\$ 113.371,65	R\$ 40,50	R\$ 114.817,50	1,26	R\$ 0,51
Descrição: Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 706.334,88						Subtotal Orçado: R\$ 924.764,65		23,6200 %	R\$ 218.429,77	

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	240,00	UN	ASTRA	POP ASTRA	R\$ 14,99	R\$ 3.597,60	R\$ 37,90	R\$ 9.096,00	60,45	R\$ 22,91
Descrição: Assento sanitário branco convencional										
68	556,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,24	R\$ 133,44	R\$ 0,75	R\$ 417,00	68,00	R\$ 0,51
Descrição: Cotovelo em PVC soldável de 20 mm										
69	556,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,39	R\$ 216,84	R\$ 1,15	R\$ 639,40	66,09	R\$ 0,76
Descrição: Cotovelo em PVC soldável de 25 mm										
99	104,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 19,99	R\$ 2.078,96	R\$ 39,90	R\$ 4.149,60	49,90	R\$ 19,91
Descrição: Luva de correr de 50 mm para água										
102	74,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,84	R\$ 136,16	R\$ 4,40	R\$ 325,60	58,18	R\$ 2,56
Descrição: Luva em PVC de 50 mm para esgoto										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.913,35						Subtotal Orçado: R\$ 29.954,57		53,5518 %	R\$ 16.041,22	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	74,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,29	R\$ 21,46	R\$ 0,82	R\$ 60,68	64,63	R\$ 0,53
Descrição: Luva em PVC soldável de 20 mm para água										
105	74,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 34,04	R\$ 1,30	R\$ 96,20	64,62	R\$ 0,84
Descrição: Luva em PVC soldável de 25 mm para água										
106	74,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 111,00	R\$ 3,23	R\$ 239,02	53,56	R\$ 1,73
Descrição: Luva em PVC soldável de 32 mm para água										
129	80,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,55	R\$ 284,00	R\$ 8,16	R\$ 652,80	56,50	R\$ 4,61
Descrição: Plug em PVC 1" 1/4".										
144	111,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 23,49	R\$ 2.607,39	R\$ 39,00	R\$ 4.329,00	39,77	R\$ 15,51
Descrição: Registro de esfera em PVC de 1 1/2 .										
145	111,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 2.997,00	R\$ 42,00	R\$ 4.662,00	35,71	R\$ 15,00
Descrição: Registro de esfera em PVC de 1" 1/4".										
147	81,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,99	R\$ 323,19	R\$ 13,78	R\$ 1.116,18	71,04	R\$ 9,79
Descrição: Registro de esfera em PVC de 20 mm										
166	84,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 5,50	R\$ 462,00	R\$ 14,99	R\$ 1.259,16	63,31	R\$ 9,49
Descrição: T em PVC para esgoto 100 mm.										
197	223,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 822,87	R\$ 12,01	R\$ 2.678,23	69,28	R\$ 8,32
Descrição: Válvula de escoamento em PVC para lavatório										
203	38,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,30	R\$ 87,40	R\$ 6,15	R\$ 233,70	62,60	R\$ 3,85
Descrição: Y em PVC para esgoto 40 mm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.913,35		Subtotal Orçado: R\$ 29.954,57		53,5518 %	R\$ 16.041,22

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	15,00	UN	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 278,00	R\$ 4.170,00	R\$ 440,44	R\$ 6.606,60	36,88	R\$ 162,44
Descrição: Caixa d'água de polietileno capacidade 1000 litros com tampa										
					Subtotal Adjudicado R\$ 321.925,20		Subtotal Orçado: R\$ 442.631,58		27,2701 %	R\$ 120.706,38

001304

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	UN	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 2.880,00	R\$ 17.280,00	R\$ 4.500,70	R\$ 27.004,20	36,01	R\$ 1.620,70
Descrição: Caixa d'água de polietileno alta densidade 5.000 litros, Fortlev ou similar										
8	77,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 7,80	R\$ 600,60	R\$ 70,91	R\$ 5.460,07	89,00	R\$ 63,11
Descrição: Caixa sinfonada em PVC 75 mm										
9	19,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 18,90	R\$ 359,10	R\$ 62,86	R\$ 1.194,34	69,93	R\$ 43,96
Descrição: Chave de boia automática										
11	34,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 85,00	R\$ 2.890,00	R\$ 264,81	R\$ 9.003,54	67,90	R\$ 179,81
Descrição: Lavatório em louça com pé para banheiro.										
12	75,00	BD	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 155,00	R\$ 11.625,00	R\$ 457,98	R\$ 34.348,50	66,16	R\$ 302,98
Descrição: manta líquida 18 kg vedalage impermeabilizante tipo bautech MI 123 , balde com 18kg.										
15	130,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 85,90	R\$ 11.167,00	R\$ 151,92	R\$ 19.749,60	43,46	R\$ 66,02
Descrição: Pia em louça branca convencional para banheiro medindo 50 X 42 cm										
16	95,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 279,00	R\$ 26.505,00	R\$ 387,50	R\$ 36.812,50	28,00	R\$ 108,50
Descrição: Porta em madeira, com almofadas - 80x210cm										
17	147,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 148,00	R\$ 21.756,00	R\$ 399,41	R\$ 58.713,27	62,95	R\$ 251,41
Descrição: Porta em madeira, compensada - 90x210cm										
18	45,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 112,00	R\$ 5.040,00	R\$ 196,00	R\$ 8.820,00	42,86	R\$ 84,00
Descrição: Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 60 x(160 a 210) x 3,5cm										
19	50,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	R\$ 199,36	R\$ 9.968,00	43,82	R\$ 87,36
Descrição: Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 80 x(160 a 210) x 3,5cm										
20	65,00	CX	WORKER	WORKER	R\$ 12,00	R\$ 780,00	R\$ 16,73	R\$ 1.087,45	28,27	R\$ 4,73
Descrição: Rebite em alumínio 3/16 x 5/8 (caixa c/ 100 unidades)										
23	1.260,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 9,30	R\$ 11.718,00	R\$ 11,97	R\$ 15.082,20	22,31	R\$ 2,67
Descrição: Ripão maçaranduba serrada 5 cm x 3cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 321.925,20	Subtotal Orçado: R\$ 442.631,58		27,2701 %	R\$ 120.706,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	23,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 145,00	R\$ 3.335,00	R\$ 149,00	R\$ 3.427,00	2,68	R\$ 4,00
Descrição: Aço para construção ca - 50 (1/2) barra com 12 m										
40	23,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 1.035,00	R\$ 47,87	R\$ 1.101,01	6,00	R\$ 2,87
Descrição: Aço para construção ca - 50 1/4 barra com 12m										
42	43,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 1.935,00	R\$ 49,50	R\$ 2.128,50	9,09	R\$ 4,50
Descrição: Aço para construção ca - 60 (3/16) barra com 12 m.										
43	23,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 69,00	R\$ 1.587,00	R\$ 70,10	R\$ 1.612,30	1,57	R\$ 1,10
Descrição: Aço para construção CA - 50 5/16 barra com 12m										
46	265,00	M3	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 128,00	R\$ 33.920,00	R\$ 128,30	R\$ 33.999,50	0,23	R\$ 0,30
Descrição: Areia fina, arenoso para reboco										
109	2.860,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 6,00	R\$ 17.160,00	R\$ 6,45	R\$ 18.447,00	6,98	R\$ 0,45
Descrição: Madeira maçanduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)										
110	660,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 70,00	R\$ 46.200,00	R\$ 75,00	R\$ 49.500,00	6,67	R\$ 5,00
Descrição: Madeira maçanduba serrada(peça) 5cm x 11cm (0,0055m3/m)										
111	560,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 99,00	R\$ 55.440,00	R\$ 101,27	R\$ 56.711,20	2,24	R\$ 2,27
Descrição: Madeira maçanduba serrada(peça) 5cm x 18cm (0,009m3/m)										
112	460,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 59,30	R\$ 27.278,00	R\$ 59,30	R\$ 27.278,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Madeira maçanduba serrada(peça) 5cm x 9cm (0,0045m3/m)										
126	31,00	UN	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 219,50	R\$ 6.804,50	R\$ 220,00	R\$ 6.820,00	0,23	R\$ 0,50
Descrição: Placa de concreto armado FCK=30,0 MPA 1,50X1,50X0,15, com ferragem dupla										
157	100,00	UN	VALE PLAST	VALE PLAST	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sifão universal em PVC para lavatório										
208	15,00	M2	CASA DAS PEDRAS	CASA DAS PEDRAS	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00	R\$ 208,56	R\$ 3.128,40	0,27	R\$ 0,56
Descrição: Pedra portuguesa branca(basalto branco)										
Subtotal Adjudicado R\$ 321.925,20							Subtotal Orçado: R\$ 442.631,58		27,2701 %	R\$ 120.706,38

001306

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	15,00	M2	CASA DAS PEDRAS	CASA DAS PEDRAS	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00	R\$ 208,56	R\$ 3.128,40	0,27	R\$ 0,56

Descrição: Pedra portuguesa preta (basalto preto)

Subtotal Adjudicado R\$ 321.925,20 Subtotal Orçado: R\$ 442.631,58 27,2701 % R\$ 120.706,38

Fornecedor : PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - 10.821.336/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	203,00	LT	ELIT	ELIT	R\$ 74,99	R\$ 15.222,97	R\$ 89,48	R\$ 18.164,44	16,19	R\$ 14,49

Descrição: Tinta Esmalte sintético branco extrarápido, galão de 3,6 litros.

44	60,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 144,00	R\$ 2,60	R\$ 156,00	7,69	R\$ 0,20
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Adaptador em PVC rosca 3/4

45	306,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,90	R\$ 4.865,40	R\$ 41,48	R\$ 12.692,88	61,67	R\$ 25,58
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Arame recozido 18 bwg - 1,25 mm (9,6g/m)

61	105,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,93	R\$ 307,65	R\$ 3,43	R\$ 360,15	14,58	R\$ 0,50
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Cap em PVC soldável 40 mm.

62	105,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,09	R\$ 534,45	R\$ 7,15	R\$ 750,75	28,81	R\$ 2,06
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Cap em PVC soldável 50 mm.

63	100,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,99	R\$ 199,00	50,75	R\$ 1,01
----	--------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Carrapeta em PVC de 1/2".

64	100,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,62	R\$ 162,00	39,51	R\$ 0,64
----	--------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Carrapeta em PVC de 3/4.

65	103,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 54,99	R\$ 5.663,97	R\$ 54,99	R\$ 5.663,97	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Contraverga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. Af_03/2016

66	253,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,11	R\$ 533,83	R\$ 4,53	R\$ 1.146,09	53,42	R\$ 2,42
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Cotovelo em PVC 3/4 LR

67	256,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,49	R\$ 381,44	R\$ 3,40	R\$ 870,40	56,18	R\$ 1,91
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 119.875,39 Subtotal Orçado: R\$ 181.198,48 33,8430 % R\$ 61.323,09

001807
Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cotovelo em PVC de 1/2 LR										
70	356,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,18	R\$ 776,08	R\$ 3,44	R\$ 1.224,64	36,63	R\$ 1,26
Descrição: Cotovelo em PVC soldável de 32 mm										
71	356,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,88	R\$ 1.381,28	R\$ 4,96	R\$ 1.765,76	21,77	R\$ 1,08
Descrição: Cotovelo em PVC soldável de 40 mm										
72	356,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,98	R\$ 1.060,88	R\$ 4,74	R\$ 1.687,44	37,13	R\$ 1,76
Descrição: Cotovelo em PVC soldável de 50 mm										
73	260,00	UN	LIDER	LIDER	R\$ 5,93	R\$ 1.541,80	R\$ 6,30	R\$ 1.638,00	5,87	R\$ 0,37
Descrição: Dobradiça em aço para porta medindo 3 1/2'										
74	125,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 2,93	R\$ 366,25	R\$ 7,66	R\$ 957,50	61,75	R\$ 4,73
Descrição: Engate plástico, medindo 30 cm x 1/2" com rosca										
75	125,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,53	R\$ 441,25	R\$ 7,79	R\$ 973,75	54,69	R\$ 4,26
Descrição: Engate plástico medindo 40 cm x 1/2" com rosca										
77	42,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 23,99	R\$ 1.007,58	R\$ 24,11	R\$ 1.012,62	0,50	R\$ 0,12
Descrição: Espátula em aço com cabo em madeira, nº12.										
79	108,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,73	R\$ 1.482,84	R\$ 17,71	R\$ 1.912,68	22,47	R\$ 3,98
Descrição: Flange roscável em PVC de 1										
80	108,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,62	R\$ 1.578,96	R\$ 23,68	R\$ 2.557,44	38,26	R\$ 9,06
Descrição: Flange roscável em PVC de 1 1/2.										
81	108,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,73	R\$ 2.130,84	R\$ 25,00	R\$ 2.700,00	21,08	R\$ 5,27
Descrição: Flange roscável em PVC de 1 1/4.										
82	208,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,36	R\$ 1.530,88	R\$ 12,22	R\$ 2.541,76	39,77	R\$ 4,86
Descrição: Flange roscável em PVC de 1/2										
83	208,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,84	R\$ 1.422,72	R\$ 13,52	R\$ 2.812,16	49,41	R\$ 6,68
Descrição: Flange roscável em PVC de 3/4										
84	13,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 22,11	R\$ 287,43	R\$ 31,36	R\$ 407,68	29,50	R\$ 9,25
Descrição: Grampo galvanizado para cerca										
85	125,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,27	R\$ 533,75	R\$ 9,98	R\$ 1.247,50	57,21	R\$ 5,71
Descrição: Joelho em PVC 45° para esgoto de 100 mm.										
89	55,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 31,23	R\$ 1.717,65	R\$ 56,15	R\$ 3.088,25	44,38	R\$ 24,92
Subtotal Adjudicado R\$ 119.875,39							Subtotal Orçado: R\$ 181.198,48		33,8430 %	R\$ 61.323,09

001/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Joelho em PVC 90° para esgoto de 150 mm.										
90	145,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,78	R\$ 113,10	R\$ 2,98	R\$ 432,10	73,83	R\$ 2,20
Descrição: Joelho em PVC 90° para esgoto de 40 mm.										
91	145,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,54	R\$ 223,30	R\$ 5,23	R\$ 758,35	70,55	R\$ 3,69
Descrição: Joelho em PVC 90° para esgoto de 50 mm.										
92	175,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,20	R\$ 560,00	R\$ 7,40	R\$ 1.295,00	56,76	R\$ 4,20
Descrição: Joelho em PVC 90° para esgoto de 75 mm.										
100	74,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,92	R\$ 216,08	R\$ 5,43	R\$ 401,82	46,22	R\$ 2,51
Descrição: Luva em PVC de 100 mm para esgoto										
103	74,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,88	R\$ 287,12	R\$ 5,00	R\$ 370,00	22,40	R\$ 1,12
Descrição: Luva em PVC de 75 mm para esgoto										
115	30,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,83	R\$ 174,90	R\$ 5,90	R\$ 177,00	1,19	R\$ 0,07
Descrição: Niple em PVC 1" 1/4".										
116	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,71	R\$ 35,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	52,03	R\$ 0,77
Descrição: Niple em PVC 1/2".										
117	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 5,85	R\$ 292,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Niple em PVC 2".										
118	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 1,34	R\$ 134,00	3,73	R\$ 0,05
Descrição: Niple em PVC 3/4".										
119	56,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,42	R\$ 135,52	R\$ 4,69	R\$ 262,64	48,40	R\$ 2,27
Descrição: Pincel de pêlo 1										
120	56,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,45	R\$ 193,20	R\$ 5,94	R\$ 332,64	41,92	R\$ 2,49
Descrição: Pincel de pêlo 1 1/2										
121	216,00	M	INCENOR	INCENOR	R\$ 28,88	R\$ 6.238,08	R\$ 60,00	R\$ 12.960,00	51,87	R\$ 31,12
Descrição: Piso antiderrapante, tipo A, med. 50 x 50 cm										
122	216,00	M	INCENOR	INCENOR	R\$ 25,89	R\$ 5.592,24	R\$ 45,50	R\$ 9.828,00	43,10	R\$ 19,61
Descrição: Piso cerâmico 40 x 40 cm cor clara PEI 04										
123	216,00	M	INCENOR	INCENOR	R\$ 25,89	R\$ 5.592,24	R\$ 46,00	R\$ 9.936,00	43,72	R\$ 20,11
Descrição: Piso cerâmico 43x43 cm, PEI 04, cor branca ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 119.875,39							Subtotal Orçado: R\$ 181.198,48		33,8430 %	R\$ 61.323,09

001209

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	216,00	M	INCENOR	INCENOR	R\$ 25,89	R\$ 5.592,24	R\$ 37,35	R\$ 8.067,60	30,68	R\$ 11,46
Descrição: Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025m²(35x35cm)										
125	216,00	M	INCENOR	INCENOR	R\$ 28,79	R\$ 6.218,64	R\$ 88,75	R\$ 19.170,00	67,56	R\$ 59,96
Descrição: Piso para revestimento em parede, tipo A, cor branco med. 20 x 20 cm.										
130	80,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,71	R\$ 56,80	R\$ 1,01	R\$ 80,80	29,70	R\$ 0,30
Descrição: Plug em PVC 1/2".										
133	130,00	UN	LIDER	LIDER	R\$ 3,85	R\$ 500,50	R\$ 9,95	R\$ 1.293,50	61,31	R\$ 6,10
Descrição: Porta cadeado zincado 300 x 3 1/2										
139	106,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,48	R\$ 156,88	R\$ 2,45	R\$ 259,70	39,59	R\$ 0,97
Descrição: Redução em PVC 40 mm x 32 mm soldável										
140	86,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,78	R\$ 239,08	R\$ 5,60	R\$ 481,60	50,36	R\$ 2,82
Descrição: Redução em PVC 50 mm x 25 mm soldável										
141	106,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,89	R\$ 306,34	R\$ 5,90	R\$ 625,40	51,02	R\$ 3,01
Descrição: Redução em PVC 50 mm x 40 mm soldável										
142	93,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,48	R\$ 1.253,64	R\$ 26,86	R\$ 2.497,98	49,81	R\$ 13,38
Descrição: Registro de 3/4 esfera soldável										
143	31,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,98	R\$ 464,38	R\$ 20,09	R\$ 622,79	25,44	R\$ 5,11
Descrição: Registro de esfera em PVC de 1".										
146	51,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 37,90	R\$ 1.932,90	R\$ 37,90	R\$ 1.932,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Registro de esfera em PVC de 2".										
156	100,00	UN	TAIVI	TAIVI	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	54,55	R\$ 4,80
Descrição: Sifão em PVC para pia americana tipo sanfona										
179	103,00	M	EDAL	EDAL	R\$ 55,10	R\$ 5.675,30	R\$ 55,10	R\$ 5.675,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 mm										
185	53,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 58,80	R\$ 3.116,40	R\$ 120,00	R\$ 6.360,00	51,00	R\$ 61,20
Descrição: Tubo em PVC p/água 50 mm soldável 6m										
205	3.300,00	UN	JARDINS	JARDINS	R\$ 4,20	R\$ 13.860,00	R\$ 4,20	R\$ 13.860,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bloco cerâmico , tipo u , calha para cintamentos dim. 9x19x29 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 119.875,39							Subtotal Orçado: R\$ 181.198,48		33,8430 %	R\$ 61.323,09

001810

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
206	39,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 389,99	R\$ 15.209,61	R\$ 396,00	R\$ 15.444,00	1,52	R\$ 6,01

Descrição: Vaso sanitário em louça branca, tipo infantil

Subtotal Adjudicado R\$ 119.875,39 Subtotal Orçado: R\$ 181.198,48 33,8430 % R\$ 61.323,09

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	73,00	UN	Alumasa	AL2015	R\$ 6,34	R\$ 462,82	R\$ 11,40	R\$ 832,20	44,39	R\$ 5,06

Descrição: Bóia em PVC para caixa d água com balão plástico de 20 mm.

51	53,00	UN	Alumasa	AL2017	R\$ 6,99	R\$ 370,47	R\$ 15,19	R\$ 805,07	53,98	R\$ 8,20
----	-------	----	---------	--------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: Bóia em PVC para caixa d água com balão plástico de 25 mm.

Subtotal Adjudicado R\$ 833,29 Subtotal Orçado: R\$ 1.637,27 49,1049 % R\$ 803,98

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.162.882,11	R\$ 1.580.186,55	26,4085 %	417.304,44

Nos termos do Parecer nº 640/2023 do Controle Interno do Município.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 12 de Janeiro de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL